ANO II - N° 289, DE 15 DE JUNHO DE 2018.

SEÇÃO DO PODER EXECUTIVO

Secretaria Municipal de Gestão, Finanças, Orçamentos e Planejamento (SEGEF)

COMISSÃO DE LICITAÇÕES E PREGÕES

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20180242 SEMEB

Nº Processo: 2018.2704-003 SEMEB. Pregão Presencial. Contratante: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO BÁSICA (SEMEB). CNPJ Contratado: 10.596.960/0001-10. Contratado: NUTRIMESC COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI EPP. Objeto: fornecimento dos produtos, mercadorias e gêneros alimentícios para merenda escolar dos alunos da rede de educação básica do município de Limoeiro do Norte - CE Fundamento Legal: Lei 10.520/2002 e Lei 8.666/93. Vigência: 14/06/2018 a 31/12/2018. Valor Estimado R\$ 76.155.00. Fonte: FNDE/PNAE.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20180243 SEMEB

Nº Processo: 2018.2704-003 SEMEB. Pregão Presencial. Contratante: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO BÁSICA (SEMEB). CNPJ Contratado: 18.027.677/0001-89. Contratado: MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS LTDA ME. Objeto: fornecimento dos produtos, mercadorias e gêneros alimentícios para merenda escolar dos alunos da rede de educação básica do município de Limoeiro do Norte - CE Fundamento Legal: Lei 10.520/2002 e Lei 8.666/93. Vigência: 14/06/2018 a 31/12/2018. Valor Estimado R\$ 63.700,00. Fonte: FNDE/PNAE.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20180244 SEMEB

Nº Processo: 2018.2704-003 SEMEB. Pregão Presencial. Contratante: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO BÁSICA (SEMEB). CNPJ Contratado: 13.020.625/0001-67. Contratado: DURASOL COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA EPP. Objeto: fornecimento dos produtos, mercadorias e gêneros alimentícios para merenda escolar dos alunos da rede de educação básica do município de Limoeiro do Norte - CE Fundamento Legal: Lei 10.520/2002 e Lei 8.666/93. Vigência: 14/06/2018 a 31/12/2018. Valor Estimado R\$ 349.800,00. Fonte: FNDE/PNAE.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20180245 SEMEB

Nº Processo: 2018.2704-003 SEMEB. Pregão Presencial. Contratante: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO BÁSICA (SEMEB). CNPJ Contratado: 13.020.625/0001-67. Contratado: JE COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA ME. Objeto: fornecimento dos produtos, mercadorias e gêneros alimentícios para merenda escolar dos alunos da rede de educação básica do município de Limoeiro do Norte - CE Fundamento Legal: Lei 10.520/2002 e Lei 8.666/93. Vigência: 14/06/2018 a 31/12/2018. Valor Estimado R\$ 329.165,00. Fonte: FNDE/PNAE.

Serviço Autônomo de Água e Esgoto (SAAE)

COMISSÃO DE LICITAÇÕES

AVISO DE LICITAÇÃO TOMADA DE PRECOS N.º 14060001/2018TP

ABERTURA: 04 de Junho de 2018 às 09h00min. JULGAMENTO: menor preço global. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZA-DA EM SERVIÇO DE DIVULGAÇÃO INSTITUCIONAL DE INTERESSE DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE LIMOEIRO DO NORTE/CE, conforme especificações no Projeto Básico/Termo de Referên-

cia, Anexo I deste Edital. Informações: Av. Dom Aureliano Matos, nº 1400, Centro, Limoeiro do Norte/CE ou (88) 3423.4200 de 07h30min às 13h00min. Maurilo Maia Freitas – Presidente da CPL.

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL N.º 13060001/2018PP

ABERTURA: 09h00min do dia 05 de Julho de 2018. JULGAMENTO: menor preço POR LOTE. CONFECÇÃO DE JUNTAS GIBALTS EM FERRO FUNDIDO PARA MANUTENÇÕES DE REDES DE ÀGUA DO SAAE DE LIMOEIRO DO NORTE/CE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA. Informações: Av. Dom Aureliano Matos, nº 1400, Centro, Limoeiro do Norte/CE ou (88) 3423.4200 de 07h30min às 13h00min. Maurilo Maia Freitas – Pregoeiro.

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO TERMO DE CONTRATO Nº 20187002.

I - OBJETO DO CONTRATO: AQUISIÇÃO DE COMBUSTIVEIS (GA-SOLINA E ÓLEO DIESEL S10) PARA ABASTECIMENTO DO SAAE DE LIMOEIRO DO NORTE DURANTE O ANO DE 2018. II - PARTES: CONTRATANTE: SERVICO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO -SAAE DE LIMOEIRO DO NORTE/CE, através do seu Gestor Sr. Francisco Valdo Freitas de Lemos. CONTRATADA: BEZERRA E FILHO LTDA. III - DO OBJETO DO ADITIVO: O presente Termo Aditivo tem por objeto o realinhamento de preço dos itens 1-011610 e 2- 019008 do Termo de Contrato nº 20187002, nos limites permitidos por lei, em função do realinhamento de preço do valor da Gasolina Comum e do Óleo Diesel (Tipo S-10), para manter o equilíbrio econômico-financeiro do Termo de Contrato. IV - DA JUSTI-FICATIVA DO FUNDAMENTO DO ACRÉSCIMO: Considerando o conjunto de informações colhidas nos autos, verifico que houve um considerável acréscimo no preço de venda dos produtos derivados do petróleo anunciado pela ANP - Agência Nacional do Petróleo, Gás Natural e Bicombustível no período de 03/06/2018 a 09/06/2018.Conforme Cláusula Sétima item 7.3 e conforme o art. 65, inciso II, alínea "d" da Lei 8.666/93, o fundamento deste Termo Aditivo ao Termo de Contrato, ocorre em função da necessidade de manutenção do equilíbrio econômico-financeiro, em face do aumento dos preços dos produtos derivados do petróleo, anunciado pelo Governo Federal. V - DO NOVO VALOR CONTRATADO: Assim sendo, depois de solicitado pela Contratada foi verificado os preços solicitados através de pesquisas de preços no site oficial da ANP - Agência Nacional do Petróleo, Gás Natural e Bicombustível, realizadas na data de 13/06/2018, constante nos autos do processo, tendo sido observado um valor médio aplicado e desta forma o novo preço unitário a ser praticado pela Contratada nos itens 1-011610 e 2-019008 do Termo de Contrato nº 20187002, terá o acréscimo informado a seguir: Item 1-011610: R\$ 4,499 e Item 2- 019008: R\$ 3,525. VI – DA RATIFICAÇÃO: Assim ajustados, Contratante e Contratada, declarando não haver ânimo de novar às demais obrigações assumidas no Termo de Contrato n.º 20187002, ora reequilibrada e ratificando o que não foi aqui expressamente alterado, tudo o que nele se contém, assinam este Termo Aditivo e Ratificação, que passará a fazer parte integrante do aludido no Termo de Contrato nº 20187002, para todos os efeitos. DATA: 14/06/2018.



José Maria Lucena, Prefeito.

João Dilmar da Silva, Vice-Prefeito.

Juliana de Holanda Lucena,

Secretária Municipal para Assuntos do Gabinete do Prefeito.

Antônio Jerrivan Filho,

Secretário Municipal de Gestão, Finanças, Orçamentos e Planejamento.

Deolino Júnior Ibiapina

Secretário Municipal de Saúde.

Maria de Fátima de Holanda dos Santos,

Secretária Municipal de Educação Básica.

Maria Arivan de Holanda Lucena,

Secretária Municipal de Assistência Social e de Políticas Públicas para Mulheres, Crianças e Adolescentes e Pessoas com Deficiência.

Ítalo Diógenes Holanda Bezerra,

Secretário Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos.

Davi Alves de Lima,

Secretário Municipal de Cultura, Desportos e Juventude.

Éderson Cleyton da Costa Castro,

Secretário Municipal de Atividades Econômicas, Recursos Hídricos e Energéticos e Meio Ambiente.

Alane de Holanda Nunes Maia,

Secretária Municipal de Urbanismo (Titular).

Edvaldo Alves Barbosa,

Secretário Municipal de Urbanismo (Substituto).

Eriano Marcos Araújo da Costa,

Procurador Geral do Município.

Composição, Produção e Edição

Daniel da Silva Freitas,

Chefe do Departamento de Tecnologia da Informação.



Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte

End.: Rua Cel. Antonio Joaquim, 2121 - Centro Limoeiro do Norte - Ceará Fone: (88) 2142-0880 Email: diario.oficial@limoeirodonorte.ce.gov.br

SEÇÃO DO PODER LEGISLATIVO

SEM ATOS OFICIAIS DO PODER LEGISLATIVO



MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE

Geneziano de Sousa Martins,Presidente.

José Valdir da Silva, 1° Vice Presidente.

Carlos Marcos de Sousa Nunes, 2° Vice Presidente.

Heraldo de Holanda Guimarães, 1º Secretário.

Washington de Moura Lopes, 2° Secretário. **João Gledson Barreto de Oliveira,** Diretor de Secretaria.

Elizângela Santos dos Reis, Secretária.

Nikerly Almeida Rodrigues, Chefe de Gabinete. (Responsável pelas publicações do Poder Legislativo)